رازی نامش محمد، نام پدرش زکریا و کنیه اش ابوبکر است ولی بیشتر به نام محمد زکریای رازی مشهور است. در اروپا او را به نام Rhazes می‌شناسند که منسوب به شهر ری (Rey) است شهری که نامش در اوستا و تورات نیز آمده است. درباره زمان تولد و درگذشت رازی از بین نوشته‌های گوناگون و بیشتر غیر مستند، ابوریحان بیرونی (۳۶۲-۴۴۰ ه. ق. / ۹۷۴-۱۰۴۸ م.)، تاریخ تولد وی را در غرة شعبان ۲۵۱ / بیست و هفتم آگوست

۸۶۵، و وفات او را در پنجم شعبان ۳۱۳ / پانزدهم اکتبر ۹۲۵ ذکر کرده است. از دوران کودکی و نوجوانی رازی اطلاع زیادی در دست نیست.